СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXXV  СЕССИЯ  II  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   23 августа 2013 года

№ 237/II

г. Лахденпохья
О  внесении изменений и дополнений

в решение  ХХVI сессии  II созыва  Совета

Лахденпохского городского поселения

от 20.12.2012 года «О бюджете Лахденпохского

городского поселения  на 2013 год»

Совет  Лахденпохского городского с поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение ХХVI сессии II созыва  Совета Лахденпохского городского поселения от 20.12.2012 года № 193-II «О бюджете Лахденпохского городского  поселения  на 2013 год», с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета Лахденпохского городского поселения XXIX/№ 206-II от 07.03.2013 года, XXXIII/№224-II от 13.06.2013 года., XXXIV/№233-II от 31.07.2013 года.
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Лахденпохского городского поселения  на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета Лахденпохского городского поселения в сумме 45662,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 19555,0 тыс. рублей,  из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 19555,0 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Лахденпохского городского поселения  в сумме  50782,0 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Лахденпохского городского поселения в сумме 5120,0 тыс. рублей
2. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Лахденпохского городского поселения на 2013 год»  изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований Лахденпохского городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов на 2013 год»  изложить в новой редакции (прилагается).
4. Приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета Лахденпохского городского поселения на 2013 год» в новой редакции (прилагается).

Председатель Совета

Лахденпохского городского поселения                                                            Каковка И.В.

Глава
Лахденпохского городского поселения

         Глытенко Л.И.

  ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения сессии Совета Лахденпохского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение ХХVI сессии II созыва

Совета  Лахденпохского городского поселения от  20 декабря 2012 года

 «О  бюджете Лахденпохского городского поселения на  2013 год».

Администрацией Лахденпохского городского поселения выносится на рассмотрение проект решения о внесении изменений и дополнений в решение Совета Лахденпохского городского поселения XХVI № 193-II от 20.12.2012 «О бюджете Лахденпохского городского поселения на 2013 год» с учетом ранее внесенных изменений.

Причинами внесения изменений явилась необходимость финансового обеспечения принимаемых Администрацией Лахденпохского городского поселения расходов по исполнению полномочий городского поселения.

Проектом предлагается утвердить уточненные основные характеристики бюджета Лахденпохского городского поселения на текущий год:

	Показатели
	Утверждено по бюджету
	Параметры проекта бюджета
	Предложения по корректировкам

	1. Доходы
	45662 т.р.
	45662 т.р.
	0 т.р.

	2. Расходы
	48693 т.р.
	50782 т.р.
	2089 т.р.

	3. Дефицит
	3031 т.р.
	5120 т.р.
	2089 т.р.

В результате в бюджет поселения на 2013 год вносятся следующие изменения и дополнения:

1.  По расходной части предлагается увеличить объем ассигнований на сумму 2089,0 тыс. руб. и довести ее до размера 50782,0 тыс. руб. с направлением на следующие расходы:

2.1. на обеспечение текущей деятельности Администрации Лахденпохского городского поселения в сумме 2089 тыс. руб.

3. Изменение параметров бюджета по предлагаемому проекту приведет к  увеличению дефицита бюджета  Лахденпохского городского поселения на 2013 год на 2089,0 тыс. руб., который составит 19,6 процента к объему доходов без финансовой помощи из бюджета Лахденпохского муниципального района.

При этом требования к параметрам бюджета, определенные Бюджетным кодексом РФ будут соблюдены в полном объеме.